A fojas 94 a 101 obran las boletas de pago a favor de 
Jorge Juan Arias Ramos, quien tuvo el cargo de personal 
obrero de la Municipalidad Distrital de Asia. Así, se tienen 
las boletas de junio de 2012, marzo, abril, mayo y junio de 
2013, percibiendo una remuneración de S/.1 103,47 (mil 
ciento tres y 47/100 nuevos soles) mensuales.

11. Respecto a este extremo, la autoridad cuestionada 
presenta la constancia emitida por la subgerencia de 
personal de la Municipalidad Distrital de Asia, en la que 
se establece que Jorge Juan Arias Ramos es trabajador

[...]

Luis Fernando Blanco Ayala (fojas 88 a 90), a fin de 
que el último de los mencionados preste sus servicios 
de ponente en el I Curso en excelencia y calidad 
educativa 2012 - San Luis, entre el 26, 27 y 28 de abril 
de 2012, por el que además la comuna se comprometió 
a pagarle la suma de S/. 2 799,00 (dos mil setecientos 
noventa y nueve con 00/100 nuevos soles). 

B. Respecto de la intervención del alcalde y la 
regidora cuestionada 

4. De lo anterior, toda vez que está probado el primer 
elemento del test propuesto para los casos de restricciones 
de contratación, es decir, la existencia de un contrato entre